da   Camara   Municipal   de   Uba/MG,   e   da   outras   providencias,   passo   a
informar:

1.1       Da  estimativa  do  lmpacto  Financeiro  no  exercicio em  que  entrar em
vigor e nos dois subsequentes.

0    impacto    orgamentario    e    financeiro    anual    sera    de    R$354.816,66
(trezentos   e   cinquenta   e   quatro   mil,   oitocentos   e   dezesseis   reais   e
sessenta  e  seis  centavos),  para  o  exercicio  2022,  tendo  em  vista  que  a
adequagao  do  Plano  de  Cargos,  Carreiras  e Vencimentos  dos  Servidores
da  Camara  Municipal  de  Uba,  entrara  em  vigor  a  partir  da  publicagao  da

[...]

cpntrair ppriga?ao de  despesa  que  nao  possa  ser cumprida  integralmente
dentro  de!e,.ou  q_.up  tenh_a  parcelas  a  serem  pagas  nb  exercici6  seguinte
sem que haja suficiente disponibilidade de caixa para este efeito'`.

0   impacto   orgamentario   e   financeiro   para   o   exercicio   2022,   sera   de
R$354.816,66  (trezentos  e  cinquenta  e  quatro  mil,  oitocentos e dezesseis
reais e sessenta e seis centavos), tendo em vista que uma vez sancionada
ou   promulgada   a   alteragao   da   Lei   Complementar   199/2019,   constante
deste Projeto de Lei   Complementar 01/2022,   esta lei sera publicada e tera
efeito imediato,